Olei quantitas in cortice contenta varia indicatur, quod facile concipi potest, quoniam non omnis cortex æque bonus, ideo candem copiam non posideat olei. Sic Neumann (9) ex libra vix scrupulos duos et demidium extricavit; Lemery (10) ex quantitate eadem vix drachmam. Cartheuser (11) vero operatione peculiari majorem quam antecessores obtinuit copiam, nimirum drachmas duas ex cortice per aliquot dies in aqua communis macerato.

Non obstantibus his tamen maxima pars olei per Belgos ex Zeylona advicitur, ubi ex fragmentis modo sequenti paratur: illa in vasis ligneis centenarium fere continentibus aqua superfunduntur; et per octiduum macerantur. Denique destillatio suscipitur ex vase cupræ in excipulum vitreum, sub qua operatione oleum aquæ innatatur. Postea excipitur lagentalis et sic dividitur (12). Ob caritatem

(9) Chymie tom. I. p. 36.

(10) Chym. p. 588.

(11) Mat. med. I. p. 127.

(12) Thunberg I. c. p. 65.

pretii multis modis adulteratur, aut per destillationem cum spiritui vini, aut superadditis oleis pretio vilioribus. Nonnulli substituant Cassiam ligneam, alii flores Cassiae, sed hic fere nullum adulterium, quoniam oleum ex his elicitum, huic plane analogum est (13). Genuinum habet sequentes notas: Color recenter preparati est albidus, qui denique in aureum transit, in aqua fundum petit, odoris est cinnamomei, saporis insuper acerrimi, ignei fere, cum quadam dulcedine commixti. Tempore longiori quieti sepositum in formam transit concretam, salem representans (14), quem Gaubius (15), Camphoram autumat.

Quoniam portio olei ætherei spiritu vini imo aquæ ex cortice extrahitur, parantur varia medicamina composita, utpote Tinctura Cinnamomi ex digestione unius partis Corticis in sex partibus Alcoholis, est coloris fusco nigricantis, odoris cinnamomei, saporis subdulcis et subadstringentis. Aqua Cinnamomi simplex paratur destillatione infusi aquosi; si vero infusum aquosum cum spiritu vini rectificatissimi 1/6 parte destillatur, obtinetur aqua Cinnamomi vinosa seu spirituosa; interim utraque aqua tinctura bene suppletur. Est porro Syrupus Cinnamomi ex infusione aquæ vinosa cum sacchari dupla copia paratus. Ingreditur præterea acetum antisepticum, balsamum embryonis, theriacam, spiritum aromaticum, balsamicum et melissæ compositum; salem volatilem oleosum, tincturam absinthii compositam et aromaticam acidam.

(13) Ferber, Beyträge zur Mineralogie. vol. I. p. 364.

(14) Slare, Phil. Transact. abridg. vol. 3. p. 362.

(15) Advers. p. 28.

Vires cortieis sunt fortiter stimulantes, nervos excitantes, vires vitales erigentes, analepticæ et stomachicæ. Quadrat ergo ægregium hoc remedium in omnibus morbis cum debilitate vera incedentibus, in febribus nervosis, putridis, in hæmorrhagiis passivis, in vomitu, in flatibus et diarrhoea ex eodem fonte oriundis. In uterum vim peculiarem exhibet. Raro pro se exhibetur, sed plerumque cum aliis qua condimentum, aut ad vim stimulantem acuendam aliorum additur. Oleum omnes has virtutes possidet sed in maximo gradu, ita est calidum ita acre ut par tem qui applicatum mox inflammeret, imo in escharam gangrenosam convertat. Præterea, quod in iisdem casibus ubi cortex bono successu exhibeat, externe optime porrigitur in carie ossium (16); porro in paralysi linguae forma elæosacchari (17). Tinctura magnas laudes sibi in hæmorrhagiis uterinis comparavit non solum ante partum, sed et intra et post illum intrantibus (18). Mursina vero nimium illam timet ob vires admodum extimulantes (19). Sed idem commendat in partu ex dolorum defectu languente, aut si idem defectus hæmorrhagiam alat.

**Dosis.** Cortex pro infuso aquoso vel vinoso datur ad drachmam unam alteramve; in pulvere vero a granis quinque ad deceim. Oleum ad guttam unam duasve in elæosaccharo. Tinctura a scrupulo uno ad duos mixturis additur, aqua simplex unciatiū, vinosa ad dimidiā unciā.

(16) Murray app. medic. tom. IV. p. 437.

(17) Lange de remed. Bru. domest. p. 142. et ejus misc. verit. medic. p. 8.

(18) Pleuf in Mohrenheim, Wien. Beyträge. f. prækt. Arzneykunde. Vol. I. p. 406.

(19) Krankheiten der Schwangeren. Vol. I. p. 145.

unamque mixtulis, infusis, decoctisque scopo excitanti analleptico. Syrupus gratissimum medicaminum condimentum exhibetur ad unciam dimidiā imo integrā.

Folia odoris saporisque caryophyllorum aromaticorum per amoeni, qui imo longissima asservatōne non perēunt (20), præterea, quod infusa balneum largiantur aromaticum, dant et destillationē oleum æthereum fundum petens, primum pellucidum denique flavescentes odore caryophyllaceo aromatico; per quam bene corrigit vim drasticam aliorum medicamentū (21).

Flores Lauri Cinnamomi, sub nomine in medicina Florum Cassiae notæ ex hac de promuntur (22); nondum evoluti siccati præseferunt clavulos, duarum triumve linearum longos. Iisdem ac cortex virtutibus, si demas saporem adstringentem, prædicti sunt. Ex his floribus præstantissima parantur medicamina, nimirum aqua, oleum æthereum ac conserva usus patentissimi (23). Aqua ex his destillata coloris lutei, odoris eminentissimi cinnamomei, saporis dulcis, admixta pauca acrimonie; alii vero dicunt hanc aquam possidere saporem ex cinnamomeo caryophyllaceum (24). Nec de aquæ proprietatibus externis disserentes convenient, Cartheuser (25) nominat illam pellucidam odoram, saporis vero expertem, Tromsdorf (26)

(20) Thunberg. l. c. p. 66.

(21) Grim labor. zeyl. in Barthol. actis Haw. vol. 5. p. 224.

(22) Lamark encyc. l. c.

(23) Grim l. c.

(24) Dehne in Crells Journ. vol. 3. p. 8.

(25) l. c. p. 119.

(26) Act. mogunt. 1776. p. 28.

satis sapidam, sed minus pellucidam. Oleum vero describentes consentiunt possidere omnes olei ex cortice eliciti proprietates, discriminis solum sita in minori copia ejusdem (27). Aqua hæc oleo imprægnata et per aliquot menses in quietem seposita, præcipitat ad latera vasis crystallos prismaticos vel sexangulares apice acuto, a Cartheusero (28) pro materie saccharo annalogi, a Tromsdorfio (29) pro olio æthereo sicco declarata. Conserva in Indiis subjectis præprimis lenocophlegmaticis inservit. Infusum florum aquosum coloris subflavi, saporis blandi, odoris amœni; spirituosum est rubrum vel fuscum, saporis subacris adstringentis, odoris cortici communis (30). Flores præprimis ad cibos conditios usurpantur. Omnem attentionem præmerentur proprietates claræ et præstantes, quoniam adstringens vis deest, in cortice inamœna lœdens blanditiem aromaque.